



# Son gün kararı şirketlere rahat nefes aldırdı!

İş dünyasından gelen yoğun talep üzerine, enflasyon düzeltmesi ertelendi. Karar olumlu karşılandı ancak asıl beklenti, yıllık ve vergisiz düzeltme yapılması yönünde...

Hazine ve Maliye Bakanlığı, kamuoyunda "enflasyon muhasebesi" olarak bilinen düzenlemede, uygulamanın bu yılın birinci geçici vergi dönemini kapsamaması yönünde karar verdi. Resmi Gazete'nin dünkü sayısında yayımlanan tebliğe göre, düzenlemenin kapsamına giren mükellefler, 2024 yılı birinci geçici vergi döneminin (ocak-şubat-mart) sonu itibarıyla bilançolarında enflasyon düzeltmesi yapmayacak. İş dünyası ve TÜRMOB, uygulamadaki sıkışıklık ve zorluklar nedeniyle enflasyon düzeltmesinde erteleme taleplerini dile getirmiş; EKONOMİ gazetesi de geçen hafta konuya ilişkin gelişmeleri, "enflasyon düzeltmesine erteleme talebi gündemde" başlığıyla duyurmuştu. HÜSEYİN GÖKÇE/14

barıyla bilançolarında enflasyon düzeltmesi yapmayacak. İş dünyası ve TÜRMOB, uygulamadaki sıkışıklık ve zorluklar nedeniyle enflasyon düzeltmesinde erteleme taleplerini dile getirmiş; EKONOMİ gazetesi de geçen hafta konuya ilişkin gelişmeleri, "enflasyon düzeltmesine erteleme talebi gündemde" başlığıyla duyurmuştu. HÜSEYİN GÖKÇE/14

## "Karar olumlu"

- **Seyit Ardic/ASO:** Bakanlık, iş dünyasının sesine kulak verdi.
- **Gürsel Baran/ATO:** Karar sağduyulu...
- **Abdullah Tolu/EKONOMİ yazarı:** Enflasyon düzeltmesi, yıllık ve vergisiz yapılmalı.
- **Nazmi Karyağdı/YMM:** Doğrusu, yılda bir kez uygulanması...
- **Yılmaz Sezer/YMM:** Erken açıklansaydı maliyeti az olacaktı.



# Maliye son günde enflasyon düzeltmesini erteledi

HÜSEYİN GÖKÇE / ANKARA

Hazine ve Maliye Bakanlığı, kamuoyunda enflasyon muhasebesi olarak bilinen enflasyon düzeltmesi uygulamasının, 2024 yılı birinci geçici vergi dönemlerinde uygulanmamasına karar verdi. Başta TÜROMB olmak üzere meslek mensupları ve iş dünyası düzenlemeyi olumlu karşıladı. Ancak beyannamenin vergi sonucu doğurmayacak şekilde yıllık verilmesi talep ediliyor.

Enflasyon düzeltmesine ilişkin çıkarılan kanun ile düzeltmenin uygulanması dönemlerine ilişkin yetki alan Hazine ve Maliye Bakanlığı, iş dünyası ve meslek mensuplarının yoğun talepleri üzerine söz konusu yetkiyi kullandı.

Resmî Gazete'de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği'nde, kapsam dahilinde olan mükelleflerin 2024 yılı birinci geçici vergi döneminin(O-

Enflasyon muhasebesi 1. Geçici vergi döneminde uygulanmayacak. Maliye Bakanlığı'nın kararını olumlu karşılayan Meslek mensupları ve iş dünyası temsilcilerinin beklentisi yıllık ve vergisiz düzeltme.

cak-Şubat-Mart) sonu itibarıyla enflasyon düzeltmesi yapılmamasını öngörülüyor.

EKONOMİ bu haberi geçtiğimiz hafta okurlarına 'enflasyon düzeltmesine erteleme talebi gündemde' başlığıyla duyurmuştu.

## Altın alım satımı yapanlara muafiyet yok

Tebliğde, birinci geçici vergi döneminde enflasyon düzeltmesinin nasıl uygulanacağına ilişkin bilgiler yer aldı. Buna göre kapsam dahilindeki mükellefler enflasyon düzeltmesi yapmayacaklar. 2024 hesap döneminin birinci geçici vergi dönemi gelir/kurumlar beyannamelerine ekine bilanço eklenmeyecek, enflasyon düzeltmesi yapılan izleyen geçici vergi dönemlerinde ise bu beyannamelere düzelt-

miş bilanço eklenecek.

Ancak bu işlemler 2023 yılı hesap dönemine ilişkin enflasyon düzeltmesi yapacaklar. Yasa uyarınca 2023 yılına ilişkin enflasyon düzeltmesi yapan işlemler, oluşan değer artışları kaynaklı ek vergi ödemeyecekler.

Buna karşılık sürekli olarak işlenmiş altın, gümüş alım-satımı ve imalini yapan mükellefler, birinci geçici vergi döneminde de enflasyon düzeltmesi yapacaklar.

## İş dünyası niye erteleme istemişti

Enflasyon düzeltmesi ile ilgili yasal düzenleme uyarınca geçici vergi uygulamasına tabi mükellefler (tamamına yakını) 2024 yılı geçici vergi dönemlerinde enflasyon dü-

zeltmesi yapacaklardı. Bu işlemlerden ağırlıklı olarak dış kaynak (kredi) kullananlar için enflasyon düzeltmesi sonucunda ek vergi doğacaktı. Yani bunlar her üç ayda bir verecekleri gelir ve kurumlar vergisi beyannamesi sonucu ödeyecekleri vergiler yanı sıra enflasyon düzeltmesi sebebiyle vergi matrahları artacaktı. Bu yüzden çok sayıda işletme geçici vergi dönemlerinin kapsam dışında bırakılması ve enflasyon düzeltmesinin yıllık olarak dönem sonunda yapılmasını talep ediyorlardı.

İşlemlerden gelen bu talebi değerlendiren Hazine ve Maliye Bakanlığı bu tebliğ ile birlikte en azından birinci geçici vergi dönemi için enflasyon düzeltmesi yapılmasını kararlaştırıldı.

## SEKTÖR TEMSİLCİLERİ: TALEPLER DİKKATE ALINDI

ASO Başkanı Seyit Ardic:

"İş dünyasının sesine kulak veren Şimşek'e teşekkür ediyorum"

● Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, iş dünyasının sesine kulak vererek enflasyon düzeltmesi işlemlerinin 2024 yılı birinci geçici vergi döneminde uygulanmaması karar için Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'e teşekkür etti. Ardic, düzeltme işlemlerinin 2024 yılı geçici vergi dönemlerinde uygulanmayarak 31 Aralık 2024 bilançolarında uygulanmasının ülke ekonomisi açısından daha faydalı olacağını belirtti. Sosyal medya hesabından açıklama yapan Seyit Ardic, özkaınağı yetersiz olan birçok işletmenin üretimi sürdürülebilmek ve yeni yatırımlar için krediyi ihtiyaç duyduğunu altını çizerek, Meclis toplantısında yaptığı konuşmada aktiflerdeki artış üzerinden enflasyon vergisi ödemek zorunda kaldıklarını söylediğini hatırlattı. Ticarete konu olmayan ancak aktifte yer alan bir varlığın enflasyon nedeniyle artan değerinin vergilendirilmesinin, sanayicilere ilave maliyet getireceğini ifade eden Ardic, bunun varlık vergisine dönüşeceği yönündeki görüşlerini tekrarladı.



ATO Başkanı Gürsel Baran:

"İş dünyamız için çok yerinde oldu"

● Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, ATO'nun 16 Nisan'da tüm tarafları katılımla Enflasyon Düzeltmesi Enflasyon Muhasebesi nedir? Başlıklı paneli hatırlattı. Panekle enflasyon düzeltmesinin geçici vergi dönemlerinde uygulanmamasının talepler arasında yer aldığını belirten Gürsel Baran, Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın reel sektörün gerçeklerini dikkate alarak verdiği bu sağduyulu kararın, enflasyonla mücadele sürecinin etkilerini hissedilen iş dünyası için çok yerinde olduğunu belirtti.



YMM Yılmaz Sezer

"Erken açıklansaydı daha az maliyeti olacaktı"

● Güncel Grup Yönetim Kurulu Başkanı YMM Yılmaz Sezer, enflasyon muhasebesinin ilk geçici vergi döneminde uygulanmamasının meslek mensuplarını kısmen rahatlatmış söyledi. "Çünkü beklenen ve istenilen bu değildi" diyen Sezer şöyle devam etti: "Meslek mensubunun beklentisi ve isteği geçici vergi dönemlerinde bilanço çıkarılmaması ve dolayısıyla enflasyon muhasebesinin geçici vergi dönemlerinde uygulanmaması ise, çünkü böyle bir durumda meslek mensuplarının iş yüklerinde ciddi bir artış olurken iş yükü artışına orantılı olarak gelirleri artmayacaktır. Bunun bilinci ile enflasyon muhasebesinin uygulanmamasını istedi. Bu durum seneye SMMM ücretlerin ciddi oranda artacağını anlamına gelmektedir. Diğer yandan ise sayıları azlıkta kalsa da kendini sürece hazır hissetmek için firmalar birçok maliyete katlanarak yeni duruma uygun yazılım yaptırıldılar ve 3 aydır bu sisteme uygun olarak defter belge tutmaktadır. Şimdi bu durumda bu firmalar yeniden bir maliyete katlanarak enflasyon etkisini ortadan kaldırmaya çalışacaktır. Yani Bakanlık bu çözümü erken açıklasa idi süreç daha kolay ve daha az maliyetli olarak çözülebilecekti"



-Nazmi Karyagdi

"Yılda bir kez uygulanması daha doğru"

● Yeni Ekonomi Danışmanlık A.Ş. Kurucu Ortak YMM Nazmi Karyagdi, bu düzenlemenin uygulamaları açısından önemli bir kolaylık sağlayacağını söyledi. Karyagdi, düzeltmenin geçici vergi dönemlerinde uygulanmamasının uygun olacağını altını çizdi. Karyagdi'nin değerlendirmesi şöyle: "Ankara Ticaret Odası'nın öncülüğünde geçtiğimiz hafta gerçekleştirdiğimiz 'Enflasyon Düzeltmesi, Enflasyon Muhasebesi nedir?' konulu panelimize akademisyenlerin, uzmanların ve mali müşavirlerin ulaştıkları sonuçlardan birisi geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesinin yapılması yönündeydi. Bu anlamda yayımlanan Genel Tebliği uygulamaları açısından çok önemli bir kolaylık sağlayacaktır. Vergisel amaçlı enflasyon düzeltmesinin tüm geçici vergi dönemlerinde uygulanmaması ve yılda bir kez hesap dönemi sonunda uygulanmasının sistemden beklenen amacı sağlamak amacıyla uygun olacağını düşünüyorum."



YMM Abdullah Tolu:

"Beklenti yıllık ve vergisiz enflasyon düzeltmesi"

● "İş dünyası ve meslek mensuplarının uzun süredir 2024 yılı birinci geçici vergi döneminde enflasyon düzeltmesini yapılmasını talep ediyordu" diyen gazetemiz yazarlarından YMM Abdullah Tolu, "Bu konuda çok girişimler de oldu. Çünkü Ocak ayından itibaren başlayan yoğun süreç, 2023 yılı bilançosunun enflasyon düzeltmesine tabi tutulması, gelir vergisi, kurumlar vergisi dahil takvimi çok sıkıştırmıştı.

Birinci geçici vergilendirme döneminde de enflasyon düzeltmesi yapılması fiilen imkânsız gibi bir şeydi. Hazine ve Maliye Bakanlığı GİB'in sahadan gelen bu talepleri dikkate alarak birinci vergi döneminde düzeltme yapılmasını uygun gördü. Bu son derece doğru ve olumlu bir düzeltme" dedi.

Tolu şöyle devam etti: "Ancak iş dünyası ve meslek mensuplarının beklentisi, öncelikle enflasyon düzeltmesinin yıllık ve vergisiz olarak yapılmasıdır.



Ayrıca geçici vergi dönemlerinde yapılacak düzeltmelerinde, bilanço istenilmesi ve bunun hazırlanması sahada hemen imkânsız gibi duruyor.

TÜROMB ve meslek mensuplarının en çok itiraz ettikleri konu da bu. Önümüzdeki günlerde Meclis'e sunulacak torba yasa da, enflasyon düzeltmesinin yıllık yapılmasıyla ilgili bir düzenleme olması talep ediliyor. Sonuç olarak, iş dünyası satmadığı ürün, elde etmediği kazanç için vergi ödemek istemiyor.



## ASO BAŞKANI SEYİT ARDIÇ'TAN ENFLASYON DÜZELTMESİ KARARI AÇIKLAMASI

### HABER MERKEZİ

Hazine ve Maliye Bakanlığı, kamuoyunda enflasyon muhasebesi olarak bilinen enflasyon düzeltmesi uygulamasının 2024 yılı birinci geçici vergi dönemlerinde uygulanmamasına karar verdi.

**Ankara Sanayi Odası** (ASO) Başkanı **Seyit Ardic**, karara ilişkin sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, 24 Nisan Çarşamba günü ASO'nun Nisan Ayı Meclis Toplantısı'nda yaptığı konuşmayı hatırlattı. Başkan Ardic, "Öz kaynağı yetersiz olan birçok işletmenin üretimini sürdürülebilmek ve yeni yatırımlar için krediye ihtiyaç duy-

duğunu, ancak borçlanma suretiyle aktiflerinde gerçekleşen artış üzerinden enflasyon vergisi ödemek zorunda kaldıklarını belirtmiştim" dedi.

Ticarete konu olmayan ancak aktifte yer alan bir varlığın enflasyon nedeniyle artan değerinin vergilendirilmesinin, sanayicilere ilave bir maliyet getireceğini, özü itibarıyla bir varlık vergisine dönüşeceğini ifade ettiğini hatırlatan Başkan Ardic, enflasyon düzeltmesi uygulamasının 2024 yılı birinci geçici vergi dönemlerinde uygulanmaması kararından dolayı Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'e teşekkür etti. Ardic, şunları kaydetti:

**"2024 YILI GEÇİCİ VERGİ DÖNEMLERİNDE UYGULANMAMALI"**

"İş dünyamızın sesine kulak veren, reel sektör gerçeklerini dikkate alan Hazine ve Maliye Bakanlığımız, enflasyon düzeltmesinin 2024 yılı birinci geçici vergi döneminde uygulanmaması kararı aldı. Bu karardan dolayı başta Hazine ve Maliye Bakanımız Sayın Mehmet Şimşek olmak üzere Bakanlık bürokratlarımıza teşekkürlerimi sunuyorum.

Enflasyon düzeltmesi işlemlerinin 2024 yılı geçici vergi dönemlerinde uygulanmayarak, 31.12.2024 tarihli bilançolara uygulanmasının ülkemiz ekonomisi açısından daha faydalı olacağına inandığımızı ve beklentimizin de bu yönde olduğunu belirtmek istiyorum."